УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 1 Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.09.2015                                                                            №   220

О реализации в образовательном процессе
[bookmark: _GoBack] на ступени начального
 общего образования
«Недель решения
 проектных задач»

             В целях чёткой организации образовательного процесса, эффективной реализации   федерального государственного образовательного стандарта  нового поколения   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   В период с 07.09.15 по 10.09.15на ступени начального обучения провести «Неделю решения проектных задач».
2.   Классным руководителям 1-4-х классов:
2.1. подготовить необходимый материал для реализации данного вида проектной деятельности  младших школьников;
2.2. в течение  определённого  выше периода (выбор дня по усмотрению классных руководителей) провести решение  проектной задачи:   предметной или   метапредметной;
2.3. в день проведения данного вида  работы в классных журналах в соответствии с расписанием уроков  на предметных страницах производить следующую запись: «Решение  предметной / метапредметной  проектной задачи « ….»;
2.4.обеспечить участие родителей (законных представителей) обучающихся
( 1-3 человека в каждом классе) в качестве экспертов при реализации проектных задач;
2.5. своевременно в  течение трёх дней после проведения работы  предоставлять  отчёт о результатах проведения работ заместителю директора по учебной работе Т.А. Андреевой.
3.	Т.А. Андреевой, заместителю директора по учебной работе подготовить аналитические справки по результатам проведённой работы.
4.	 Е.В. Ивановой, ответственной за  заполнение рубрик официального сайта школы, размещать  в рубрике «ФГОС – 2015-2016 учебный год» информацию о реализации    «Недель решения проектных задач».
5.	Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Т.А. Андрееву.

Директор школы              ПОДПИСАНО                    Н.Ю. Исакина

Т.А. Андреева

5-14-79